
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.07.2021  № 202 

 пгт Оричи  

 

Об утверждении Порядка составления проекта 

бюджета Оричевского городского поселения на очередной финансовый 

год и плановый период  

 

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и подпунктом 5.4.4 пункта 5.4 раздела 5 Положения о бюджетном 

процессе в Оричевском городском поселении, утвержденного решением 

Оричевской поселковой Думы от 26.03.2020 № 35/6, администрация 

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Оричевского 

городского поселения на очередной финансовый год и плановый период 

согласно приложению № 1 

2. Создать и утвердить состав рабочей группы по составлению проекта 

бюджета Оричевского городского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период (далее – рабочая группа) согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление. 

 

И. о. главы администрации  

Оричевского городского поселения   А.В. Багаев 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 2 

 
Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН  
 
постановлением администрации  
Оричевского городского поселения   
от 28.07.2021 № 202  

П О Р Я Д О К  

составления проекта бюджета Оричевского городского поселения на 

очередной финансовый год и плановый период  

 

1. Порядок составления проекта бюджета Оричевского городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее Порядок), 

устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Оричевского 

городского поселения (далее – бюджет поселения), на очередной финансовый 

год и плановый период, ответственных исполнителей, порядок и сроки работы 

над документами и материалами, необходимыми для составления проекта 

районного бюджета, а также обязательными для составления проекта бюджета 

поселения, а также обязательными для одновременного представления с 

проектом бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 

период. 

2. Администрация Оричевского городского поселения (далее –

Администрация) организует составление проекта бюджета поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период, в том числе разрабатывает и 

представляет: 

2.1. В срок до 10 ноября текущего финансового года подготавливает 

основные направления налоговой и бюджетной политики на очередной 

финансовый год и на плановый период; 

2.2. В срок до 10 ноября текущего финансового года составляет и 

предоставляет в Оричевскую поселковую Думу проект бюджета поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период, а также готовит документы 

и материалы, необходимые для его составления, главе Оричевского городского 

поселения для их представления в Оричевскую поселковую Думу. 

3. Администрация в установленном законодательством порядке 

разрабатывает и представляет прогноз социально-экономического развития 

Оричевского городского поселения. 



 3 

4. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные 

администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета в 

пятидневный срок после представления прогноза социально-экономического 

развития разрабатывают и представляют прогноз объемов поступлений в 

бюджет поселения по соответствующим видам (подвидам) доходов и 

источникам финансирования дефицита бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период. 

5. Главные распорядители средств бюджета поселения до 10 сентября 

текущего года подготавливают и представляют по направлениям деятельности 

предварительные расчеты расходов бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период, а также предложения по изменению 

объема и (или) структуры действующих расходных обязательств Оричевского 

городского поселения  

6. Администрация в срок до 15 ноября после разработки прогноза 

социально-экономического развития поселения формирует и представляет в 

Оричевскую поселковую Думу проект решения о бюджете поселения и 

основные направления бюджетной и налоговой политики Оричевского 

городского поселения. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 
от 28.07.2021 № 202  

 

СОСТАВ 

рабочей группы по составлению проекта бюджета Оричевского городского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период  

 
ФЕДЯЕВА 
Светлана Николаевна 

– глава Оричевского городского поселения, 
председатель рабочей группы 

   
ЖЕЛУДКОВА  
Нина Николаевна 

– ведущий специалист, бухгалтер отдела 
бухгалтерского учета и распоряжения 
муниципальной собственностью 
администрации Оричевского городского 
поселения, секретарь рабочей группы 

   
Члены рабочей группы:   
   
БАГАЕВ 
Алексей Владимирович 

– заместитель главы администрации, заведующий 

отделом жизнеобеспечения администрации 

Оричевского городского поселения 
   
КОРОБЕЙНИКОВА 
Анастасия Павловна 

– заведующий отделом юридической, кадровой, 
информационной работы, делопроизводства и 
контроля администрации Оричевского 
городского поселения 

   
ПОПОВА 
Наталья Николаевна 

– депутат Оричевской поселковой Думы  

______________ 

 


